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Og vi kan reflektere:
Om forår og fornyelse 
En af de smukkeste salmer jeg kender, er 
”Det dufter lysegrønt af græs”
- den har sådan en luftig og fin tone, den 
løfter sig og passer så smukt til teksten og 
foråret. 
Ord og mening giver det hele et løft.
Der står også noget om fornyelse.
Ja du gør alting nyt på jord.
- en sommer fuld af nåde.

Og det er på en måde tid til fornyelse.
Verden er jo hele tiden i forandring, politisk 
og som klode.

Den evangelisk Lutherske folkekirke er også 
hele tiden i forandring, da den jo udgøres af 
de medlemmer, præster, ministre, provster 

og bisper og menigheder vi har. Ja, sågar 
biblens ord forandrer sig hele tiden, fordi de 
oversættes på en ny måde, så den kan forstås 
af de mennesker, der lever nu.

Og inde på universiteterne sidder professo-
rer og studerende og lærer nye teorier om, 
hvordan verden ser ud og hvordan man nu 
kan forstå og fortolke biblen.
Og ja, når nu vi taler om den, så var Jesus jo 
selv en fornyelse af en gammel tro. Og efter 
ham kom jo så Helligånden, som fornyr og 
skaber nyt. 

Og rundt omkring i landet tænker menne-
sker på nye måder og forstår på nye måder, 
og hvis vi som kirke, vil tale med dem, må 
vi gøre vores bedste for at forklare det gamle 
budskab om Gud og kærlighed osv.
Og vi præster bryder vores hjerner med, hvor-
dan vi nu kan få det sagt, så folk forstår os.

På den helt store klinge, for hele folkekirken, 
arbejdes der med fornyelser af rammer for 
kirkernes arbejde og fornyelse af ritualerne, 
og inden for alle mulige grene, så som klima-
tilpasning af kirkegårde.

Her i Nordborg og Oksbøl kirker, får vi 
præster også nye ideer, eller vi indgår i sam-
arbejder. Samskabelse hedder det i moderne 
sprog. Vi finder på nye tiltag, eller låner dem 
fra kolleger. Fordi vi så gerne vil fortælle folk 
om vores fantastiske budskab. Så det gør vi 
på mange måder. Vi afprøver Yoga i kirken 
og meditative musiske tegnedage. Samtidig 
med at vi holder fast i det gamle - de gamle 
salmer og traditionerne, så skriver nogen 
nye salmer med gode ord, der taler nutidigt 
sprog.

Hilsen fra  
Sognepræsterne
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Forårskoncert i Nordborg Kirke 

Kom og oplev en stemningsfuld og energifyldt forårsaften i  
Nordborg Kirke, når Nordborg Gospelkor, under ledelse af  

Stine Möglich inviterer til koncert.

Onsdag 21. maj kl. 19.00

Med sig har koret de dygtige musikere:
Tom Tindal Iwersen på trommer og Thorstein Hemmet på bas.

Glæd dig til en aften fyldt med gode vibes, højt humør og  
masser af gospelenergi!

Nordborg Gospelkor inviterer til koncert!

GRATIS!

3. juni 2025 kl. 19.00 er for menighe-
den og finder sted én gang årligt. Kom 
og hør om kirkens økonomi nu og i 
2026. Og tal gerne med om livet, som 
det leves i kirken og sognegården. 
Der er kaffe/te og lagkage til! 

De næste to møder i menighedsrådet 
finder sted i Nordborg Sognegård: 
Tirsdag den 20. maj kl. 12.30 og 
Tirsdag den 17. juni kl. 12.30

Lisbeth S.

Menighedsrådet
Menighedsmøde 
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Torsdag 22. maj kl. 17.00 med efter-
følgende mad i Sognegården.

Dagen byder på en kort gudstjeneste bereg-
net til børnene og deres voksne. Sidste gang 
var vi på et stormfuldt hav. Denne gang står i 
kærlighedens tegn. 

Tilmelding senest mandag den 19. maj til 
nordborgkirketjener@gmail.com.

20 kr. for voksne, gratis for børn. 

For uøvede og nysgerrige, samt øvede. Vi 
lytter til vidunderlig musik fra Stine og hører 
et par historier og tegner, som vi har lyst til 
og vil.

Vi kan lige nå en dag inden sommeren.
Vi skal både fordybe os og hygge, så efter-
middagen er egnet til større børn, sammen 
med voksne, der er interesserede.

Pris for materialer og kaffe 50 kr.

Familievenlig godnat 
gudstjeneste i  
Nordborg Kirke 

NYT NYT 
Meditativ-Musisk-Tegnedag i Nordborg Kirke
Lørdag 31. maj kl. 14.00 - 17.00

Tilmelding til sognepræst Lisbeth Larsen 
Kun på mail: lila@km.dk eller i postkassen. 
Inden 26. maj 2025.

Mandeklubben mødes nor-
malt anden onsdag i måneden 
kl. 10.00 i Sognegården.

Onsdag den 11. juni: Besøg på Saab 
museet i Svenstrup. Vi mødes til kaffe i 
Sognegården først.

Onsdag den 13. august: Lokalhistorisk 
Forening: Gode historier fra Nordborgs 
fortid. 

Onsdag den 10. september: Bent 
Grandt: Gode historier om Nordborgs 
fremtid.

Onsdag den 8. oktober: Besøg på 
varmeværket i Guderup, hvor man har 
fået ny stor varmepumpe.

Kaffen koster 25 kr. Evt. spørgsmål, 
kontakt gerne Jan Hansen, 
tlf. 24 22 39 46. 

Mandeklub
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Invitation:   
Kirken skaber genkendelse og glæde for  
demensramte og deres pårørende
Vær med til en særlig oplevelse, når vi væk-
ker minder i en flot pyntet kirke, og i musik, 
ord og sang stimulerer erindring og sprog og 
lader glæden få plads. 

Nordborg kirke lukker dørene op til høst-
gudstjeneste særligt for demensramte og 
deres pårørende:
Torsdag 11. september kl. 14.30. 

Arrangementet finder sted i samarbejde med 
Sønderborg kommunes Kompetencecenter 
for Demens, og vi glæder os til at tage imod 
jer i kirkens smukke og mindevækkende 
rammer. 
 
Gode hilsener fra os i Nordborg Kirke

Kirkegårdsvandring og  
bænkeflyttedag 

Tirsdag 5. august 2025 kl. 19.00 på Nordborg kirkegård

Så er det igen tid til at få flyttet vores bænke på kirkegården.
Jeg vil fortælle lidt om hvad der er sket og hvad vi ellers går og laver.
Vi mødes ved kirken kl. 19.00. Alle kan deltage, vi går ikke hurtigt rundt.
Turen vil tage ca. 1 til 2 timer. Vi afslutter med en kop kaffe og en småkage.

Med venlig hilsen
Finn Ernst, kirkegårdsleder
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Gospel-workshop
Koret medvirker som afslutning på works-
hoppen i en festlig gospelgudstjeneste.
Vi gentager succesen fra de seneste år! Så 
sæt kryds i kalenderen allerede nu og kom 
og vær med til nogle sjove, spændende 
og lærerige dage hvor vi synger en masse 
gospelmusik sammen!

Kirken er vært ved rundstykker og kaffe lør-
dag formiddag samt kaffe og kage om efter-
middagen. Man medbringer selv madpakke

Arrangementet er for alle, i alle aldre  
og er GRATIS.

Vi får besøg af Gospelinstruktør: Stig Mög-
lich Rasmussen Stig er en hyppig brugt 
korinstruktør ved workshops etc. Han er 
pt. leder for ikke mindre end 4 gospelkor, 
og har mere end 30 års erfaring som kor-
leder/dirigent for kor i alle genrer. Han er 
uddannet operasanger og musikpædagog, 

Lørdag 30. og søndag 31. august
og spiller mere end 30 koncerter om året, 
både gospel, andet rytmisk og klassisk.
”Gospelsang er en rigtig god måde at være 
sammen på. Her kan alle være med, blot 
de har lyst til at synge og vil bruge hele 
kroppen. Når man har sunget gospel, har 
man mere energi end da man kom. Det er 
lige så godt for det personlige velvære som 
at gå en tur eller dyrke workout.” 

Program for dagene:
Lørdag:
Kaffe i sognegården  .........  kl. 09.30
Workshop  .........................  kl.10.00 - 12.20
Frokost  ..............................  kl. 12.30
Workshop  .........................  kl. 13.15 - 15.30
Kaffe  ..................................  kl. 15.30 - 15.45
Workshop  .........................  kl. 15.45 - 16.30

Søndag:
Mødetid i kirken  ..............  kl. 11.00
Gospelgudstjeneste  ..........  kl. 14.00

Tilmelding sker hos Stine Möglich - på mail: 
organist_stine@hotmail.com eller tlf.:  21 72 21 24
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Nyt fra de lokale foreninger:

Onsdag den 11. juni kl. 17.00 
holder foreningen sommerafslutning hos  
Karin og Egon Eriksen på ”Fjordvang”, 
Fjordvej 12, Broballe Mark. Efter middagen 
underholder den spillende trio ”Teglsten” 
med kendte og egne sange. 

Pris 250 kr. pr. person inkl. varm ret og kaffe. 
Drikkevarer kan købes. Husk kontanter.

Tilmelding til Margit Nissen på tlf.: 40883432 
senest den 4. juni. Ved afbud efter denne 
dato skal der alligevel betales.

Medlemskort for 
2025 – 2026 kan  
betales denne aften,  
pris 75 kr. pr. person.

Hjem og Kultur,  
Nordals 

Vi spiller udendørs onsdage og torsdage  
til og med torsdag 2. oktober 2025.

Vi spiller onsdage fra kl. 9.30-12.00  
og torsdage fra kl. 15.30-17.00.

Vi mødes ved Nordals Idrætscenter, nede  
bag hotellet og for enden af hal 2.
Banerne ligger mellem hotellet og søen.

Kontakt evt.:  
Formand Hans Erik Johansen
Tlf.: 30 86 40 50
Mail: hansej@stofanet.dk

Nordals Krolf Klub 

Torsdag 12. juni en spændende tur 
ud i det blå. Afgang fra Kvickly kl. 13.00, 
opsamling ved fælleshuset, Th. Brorsensvej, 
opsamling ved Golfbanen. Tag fornuftigt fod-
tøj på, der er mulighed for en gåtur. Køretur 
i vort dejlige Sønderjylland med små stop 
undervejs. 

Kaffe et rigtig godt sted.  
Hjemkomst ca. kl. 17.00. 
Pris ved 40 personer 150 kr. 
Tilmelding senest 30 maj.

Torsdag 10. juli lottospil, kaffe og 
kage. Ingen tilmelding, kom som du er.

Torsdag 7. august udflugt til Årø og 
Kalvø. Start ved Kvickly kl. 08.45, opsamling 
ved Fælleshuset og Golfbanen. Ankomst til 
Årø kl. 10.10.  Guidet tur med traktor.   
Besøg på Årø fiskerøgeri, Årø vingård og en 
gårdbutik. Kl. 12.30 frokost på Øens perle,  
eftermiddagskaffe på Kalvø badehotel. 

Forventet hjemkomst kl. 17.30. 
Tilmelding senest 18. juli. 
Ved min. 40 personer 450.00 kr.
 
Torsdag 28 august lottospil, kaffe og 
kage. Ingen tilmelding. Lottospil er ved 
Cuma, Storegade 14.

Venlig hilsen 
Lydia Stefansen, formand.

Nordborg  
Pensionistforening
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Nyt fra de lokale foreninger:

Tirsdag 17. juni kl. 16.00 starter vi fra 
Netto på den årlige Cykeltur Ud i Det Blå. 
I år har vi to ruter:  En til cykler med almin-
delig brødmotor, og en lidt længere rute til 
batteridrevne cykler. Ca. kl. 18.00 mødes 
begge ruter i Karholm med de medlemmer, 
der har valgt cyklen fra, og er kommet 
direkte derud. Så er der hyggeaften med grill - 
pølser og kartoffelsalat til alle – vejrguderne 
afgør om det foregår udenfor eller inde i  
Fælleshuset.                                                                                                                                     
Uanset vejret plejer vi at hygge os på Liljevej 
13. Kom og vær med – ingen tilmelding!

Tirsdag 9. september har vi en efter-
middagstur til Roberts MC i Guderup.                                                    
På et tidspunkt skal vi måske til at overveje 
vort næste transportmiddel, så Robert vil 
fortælle os om de 3- og 4-hjulede køretøjer 

To lytter bedre end én...

Skal du til læge eller til møde på syge-
huset, på borgerservice, kommunens 
visitator,  banken, advokaten, skifteretten, 
boligforeningen eller sagsbehandleren, så 
har du mulighed for at få en bisidder med 
til samtalen.  

Bisidderen er en person, som er med dig, 
så du er tryg under samtalen og som hjæl-
per dig med at blive hørt og forstået.  
Bisidderen kan hjælpe dig med at blive 

Nordborg Sogns  
Husholdningsforening

Ældresagen tilbyder bisidderhjælp 

(scootere), vi ser overalt i gadebilledet. Vi får 
mulighed for at prøvekøre de modeller, der 
tiltaler os, og vi kan spørge løs om alt det, vi 
er i tvivl om. Som sædvanlig slutter vi af med 
kaffe og kage. 

Tilmelding senest 1. september til Eva tlf. 
51 20 99 90. Yderligere oplysninger i det nye 
2025-2026 program, der kommer i august.

Tirsdagsgymnastik på Langesøgården 
Vi begynder igen 16. september kl. 09.30.
Årskontingent for hele husstanden 100 kr. 
kan tegnes ved Eva Bomholt tlf. 51 20 99 90 
eller mød os på Høstmarkedet den 6.  
september.

godt forberedt og hjælpe bagefter, så du 
har tjek på, hvad der blev aftalt. 

Alle over 18 år kan få en bisidder. Det er 
gratis og bisidderen har tavshedspligt.  
Du er velkommen til at ringe til os.

Med venlige hilsener
Anna Elisabeth Aagaard 
- Tlf.: 26 17 35 03 eller 
Anne Marie Jensen 
- Tlf.: 22 55 50 75 
Bisiddere i Ældre Sagen 
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Sognets Abildgård 
Det er nu halvandet år siden vi plantede 70 frugttræer på kirkens  

område. 24 i Gåsehaven og 46 i det grønne område ved Sognegården.

Åben invitation til insekter og fugle.

Kun ét træ har givet op, et kirsebærtræ er 
blevet udskiftet med et paradisæbletræ. Så 
nu er der 25 forskellige sorter. Og de har 
navneskilte på, så man kan se hvilke træer 
man har for sig.

I Gåsehaven blev der i foråret 2024 fræset og 
sået blomsterfrø. Det gav sidste sommer et 
smukt blomsterflor mellem træerne. Nu vil 
det vise sig, om de har spredt frø, så vi også 
får blomster i år.

Der var frugt på en del træer allerede sidste 
år, så vi forventer en frugthøst i år. Der er i 
hvert fald mange blomster.
Abildgårdens venner har troligt luget, van-
det, beskåret og bundet grene ned. Nu venter 
vi spændt på resultatet.

Alle er velkomne til at gå en tur i Sognets 
Abildgård.

For Abildgårdens venner
Hans Pors Simonsen
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Det sker i Oksbøl Kirke:

I kirken: 
Kl. 14.00 – 14.35 holdes en kort sommerlys familiegudstjeneste ved  
sognepræst Sophie-Lønne Reil Hundebøll.

I præstegårdshaven: 
Umiddelbart efter gudstjenesten indbyder menighedsrådet til fælles  
kaffebord i præstegårdshaven. Sideløbende hermed er der aktiviteter for  
hele familien, bl.a. arrangerer FDF-spejderne ristning over bål af skumfiduser  
og snobrød, samt afvikling af forskellige konkurrencer for store og små.  
Der vil være opsat slush ice maskine m.m.

Vi forventer at slutte senest ca. 16.30. 

Under kaffebordet underholder i baggrunden et veloplagt orkester med  
stemningsfyldt musik med danske og internationale hits.

Tilmelding: 
Af hensyn til kaffebord i præstegårdshaven bedes man forhåndstilmelde  
sig senest torsdag 14. august til menighedsrådets formand: Anne Marie Hansen  
på telefon 20 83 38 59 eller på mail: faergevej53.amh@gmail.com.

Alle er velkomne

Sommereftermiddag  
i Oksbøl Kirke
Kom til sommereftermiddag for hele familien i 
Oksbøl Kirke og Præstegårdshave. 

Søndag den 17. august. 
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Det sker i Oksbøl Kirke:

Onsdagsmøde

Foredrag: 13 låste døre – og en åben
Under overskriften: 13 låste døre – og en 
åben. Præst for indsatte og udsatte. Sogne-
præst Ruben Fønsbo fortæller om at forlade 
sit gode embede som sognepræst i Sydslesvig 
og træde ind bag låste døre i et af Europas 
sikreste fængsler. Og hvad får ham til at 
bytte fængselsmure ud med gadehjørner og 
varmestuer?

Foredraget giver et unikt indblik i livet bag 
tremmer og livet på kanten af samfundet, og 
det fortæller om livet blandt nogle af de mest 
isolerede mennesker i samfundet, mennesker 
der af den ene eller den anden grund er hav-
net på den forkerte side af loven, men også 
om livet i fængslet for de indsatte, medarbej-
dere og præst og om de situationer, der ligger 
langt uden for det hverdagsagtige.

Derudover fortæller foredraget om arbejdet 
som korshærspræst, hvor målgruppen og ud-
fordringer ofte er de samme som i fængslet.

Endelig kommer foredraget ind på livet som 
feltpræst, for selv om de tre arbejdsområder 
ser meget forskellige ud, er der en lang række 
lighedspunkter, som gør, at der måske ikke 
er så stor forskel på indsatte, udsatte og 
udsendte.

Onsdag den 3. september kl. 14.00

Film og spisning
Onsdagsmødet i oktober er flyttet til en 
torsdag. Der vises film med efterfølgende 
spisning. Nærmere information i næste 
nummer af ”Sognenyt”. 

Foredrag: Poul Gregers Geil
Sønderborg Provstis ny provst Poul Gregers 
Geil fortæller om oplevelser i sit arbejde som 
provst og om provstiets afrikanske forbin-
delse.

Torsdag den 23. oktober 
kl. 16.00.

Onsdag den 5. november 
kl. 14.00 – 16.00

Ruben Fønsbo 
sognepræst i  

Ulkebøl Kirke.
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Præst i Nordborg 
1972 – 1995. 
Min familie flyttede til Als i 1959, først boede vi 
i nærheden af Svenstrup, men flyttede i 1960 til 
Nordborg. Dengang var områdets kirker i høj 
grad præget af indre mission, men med udviklin-
gen på Danfoss, og den enorme tilflytning skete 
der et stort skred i befolkningen og dermed også 
de holdninger, der prægede lokalsamfundet. I 
Nordborg var Siegfred Christensen sognepræst. 
Han var et meget åbent og tolerant menneske, og 
ud over alle de sædvanlige opgaver, der førte med 
embedet, så startede han faktisk også en meget 
populær ungdomsklub i konfirmandstuen. Han 
var klar over, at unge skulle have andre fritids-
aktiviteter end sport, spejder og værtshusbesøg.
 
Med den enorme tilstrømning af nye indbyggere 
blev hans kerneopgave dog vanskelig at udfylde, 
og det blev besluttet at der skulle ansættes en 
”hjælpepræst” – en kapellan til deling mellem 
Oksbøl og Nordborg.

-Og så startede balladen. Valget faldt nemlig på 
Lene Johansen. En kvindelig præst. Nogle klap-
pede i hænderne, andre gøs i deres indre. En 
kvindelig præst var for mange helt uhørt. Og den 
daværende provst for området, Alshauge, i Oks-
bøl, valgte at sige sin stilling op. Han kunne ikke 
samarbejde med en kvindelig præst.

Men Lene kom, og hun blev. Hun blev også me-
get populær. Hun var en helt anden form for 
præst end, hvad vi var vante til. Hun levede sig 

Lene  
Johansen

EFTERLYSNING

Fra 1972-1995 var Lene Johansen reside-
rende kapellan ved Nordborg - og Havn-
bjerg Kirker og havde konfirmander fra 
Østerlundskolen. 

Mærkeligt er det, at vi ikke kan finde kon-
firmationsbillederne derfra. De må på en 
eller anden måde være gået tabt. Jeg har 
forhørt mig både hos Lenes familie, Histo-
risk Arkiv og de to kirker, men ingen ved, 
hvad der er sket. 

En lille kasse med 23 billeder kan jo let 
være blevet væk under en flytning eller 
oprydning. 

Jeg husker Lene Johansen som en god og 
samvittighedsfuld præst med et stort hjer-
te for både sognebørn og konfirmander, 
derfor synes jeg, det er vigtigt, vi finder 
eller genskaber billederne, så også Lenes 
virke og konfirmandhold bliver husket på 
lige fod med de andre.  

Hvis I på nogen måde kan hjælpe mig 
med at fremskaffe billeder til affotografe-
ring, vil jeg være meget taknemlig.

Henvendelse:  
Tlf.: 42 23 00 37

Margrethe Krogslund

Vi mangler konfirmand- 
billeder!
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så meget ind i de ord, hun måtte sige, at det ikke 
var sjældent, at man kunne se en tåre trille ned ad 
kinden. 

Endnu den dag i dag er der mennesker, der i stil 
med Alshauge begrunder deres syn på kvindelige 
præster med, at der i Paulus 1. brev til Korinterne 
står, at i forsamlinger, skal kvinder tie og ikke tale. 
Kitty Hougaard Jensen, præst i Egen sogn, har den 
forklaring på Paulus udtalelse, at Paulus nok var 
blevet lidt irriteret på alle kvinderne, der sad og 
småsnakkede med veninder og naboer og forstyr-
rede hans kloge ord. Hun mener altså ikke, at det 
er et udtryk for Paulus kvindesyn, men om hvor-
dan man opfører sig i alvorlige situationer. Man 
skal altså ikke betragte mødet med Paulus som en 
anledning til at småsnakke om håndarbejde og 
beundre hinandens småbørn.

Jeg håber, at der kommer rigtig mange reaktioner 
på Margrethe Krogslunds efterlysning af konfir-
mationsfotos fra Østerlundskolens elever. Gamle 
elever og forældre kan forhåbentlig bidrage til at 
vi kan rekonstruere listen.

Jeg har lyst til at afslutte med et ”længe leve Lene 
Johansen”. Fysisk gør hun det så ikke mere, men 
efter min mening så lever man videre i folks hjer-
ter, så længe, der er nogen, der kan huske en. Og 
det er vi mange, der gør.

Kirsten Meulengracht

Fra 1972-1995 var Lene Johansen residerende  
kapellan ved Nordborg - og Havnbjerg Kirker.
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Kalender
Dato Tid   Arrangement
20. maj 12.30         Menighedsrådsmøde

21. maj 19.00 Gospelkoncert

22. maj  17.00 Godnat gudstjeneste

31. maj 14.00 Meditativ-musisk-tegnedag i kirken

03. juni  19.00 Menighedsmøde

11. juni  10.00 Mandeklub

17. juni 12.30 Menighedsrådsmøde

05. august 19.00 Kirkegårdsvandring og bænkeflyttedag på kirkegården

13. august  10.00 Mandeklub

30. august    09.30       Gospelworkshop

31. august  14.00       Gospelgudstjeneste

10. september  10.00 Mandeklub

11. september  14.30 Høstgudstjeneste for demensramte + familier

08. oktober   10.00 Mandeklub
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Sognepræster
Sophie-Lønne Reil Hundebøll
Træffetid tirsdag-fredag kl. 11.00-12.00.  
Tlf.: 23 36 06 17 · sophu@km.dk.  
Mandag er fridag 
Lisbeth Larsen
Tlf.: 20 49 66 79 · lila@km.dk.  
Mandag er fridag 

Organist
Stine Möglich Mathiasen · Tlf.: 21 72 21 24 
organist_stine@hotmail.com
Mandag er fridag.

Kirkesanger
Ole Volder Nielsky 
nordborgkirkesanger@gmail.com
Mandag er fridag.

Kirkekontor 
Ole Volder Nielsky
Tontoft 3A, 6430 Nordborg 
nordborg.sogn@km.dk
Tlf. 23 61 00 94.  

Kirketjener
Inger Tybjerg  · Tlf. 21 38 97 17
nordborgkirketjener@gmail.com
Mandag er fridag.

Kirkegården
Kirkegårdsleder Finn Nicolaisen Ernst 
Kirkegade 20 · 6430 Nordborg
Tlf.: 23 61 37 29
nordborgkirke@hotmail.com 

Menighedsrådet
Formand: Lisbeth Simonsen 
Tlf.: 50 62 43 20 · lisbethdyvig@gmail.com
Næstformand og kasserer: Børge Movild
Tlf.: 52 24 16 72 · bmovild@icloud.com
Kirkeværge: Per Østergård  
Tlf.: 29 92 64 30 · perinna@os.dk  
Kontaktperson: Eva Sarsgård 
Tlf.: 61 67 31 04 · eva@sarsgaard.dk
Øvrige medlemmer: Karl Ejnar Pedersen, 
Susanne Mai, Jette Andersen Thomsen og 
sognepræsterne.

Mandeklubben
Jan Hansen · Tlf.: 24 22 39 46

Lionsstrik
Elly Hansen · Tlf.: 61 67 09 81

Støtterne/Vågekoner på Nordals 
Anna Elisabeth Aagaard · Tlf.: 26 17 35 03      

Hjælpende hænder 
Udfører opgaver i hjemmet, som du eller din  
ægtefælle selv tidligere kunne klare. 
Lene Zeuner · Tlf.: 26 16 64 64. 
mandag eller onsdag mellem kl. 10.00-12.00.

Gospelkoret
Dorthe Brodersen – Tlf. 25 78 28 54

Ny Viden
Lisbeth Simonsen · Tlf.: 50 62 43 20
  

 

Kirkebladet er udgivet af  
Nordborg Sogns Menighedsråd.
Ansvarshavende redaktør:  
Hans Pors Simonsen. Indlæg sendes til:
hanspsimonsen@gmail.com senest
31. juli 2025  for perioden  
september-oktober-november. 
Bladet uddeles i uge 34.
Deadline for blad nr. 4 2025 er 
30. oktober 2025. 

Læserindlæg af almen interesse er 
velkomne i Kirkebladet.
Forsidebillede: Lillian Kramer.
Der er ekstra kirkeblade på biblioteket.
Kirkebladet bliver bragt til dig af
19 frivillige omdelere. 
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Juli

06. juli v. LL 
11.00 Nordborg

13. juli v . SL 
09.30 Nordborg 
11.00 Oksbøl

20. juli v. LL 
11.00 Oksbøl. Nordborg henvises til 
Oksbøl

27. juli v. LL 
09.30 Nordborg 
11.00 Oksbøl

August

03. august v. LL 
09.30 Nordborg 
11.00 Oksbøl

10. august v. SL 
11.00 Nordborg

14. august v. Havnbjerg 
10.15 Tangshave

17. august v. SL 
11.00 Nordborg 
14.00 Oksbøl m. Sommerfest i  
præstegårdshaven

24. august v. SL 
09.30 Nordborg m. kirkekaffe 
11.00 Oksbøl

28. august v. SL 
10.15 Tangshave

31. august v. LL 
14.00 Nordborg m. Gospelkor

Sognepræster: 
SL = Sophie-Lønne Reil Hundebøl 
LL = Lisbeth Larsen 
KH = Kitty Hovgaard
Ændringer i listen kan forekomme. Hold dig  
opdateret på hjemmesiden eller på sogn.dk

Maj

18. maj v. LL 
11.00 Nordborg

22. maj 
10.15 Tangshave v. Havnbjerg 
17.00 Gudnatgudstjeneste v. LL

25. maj v. SL 
09.30 Nordborg m. Kirkekaffe 
11.00 Oksbøl m. kirkekaffe

29. maj Kristi Himmelfart 
10.00 Konfirmation Oksbøl v. SL 
14.00 Nordborg v. LL

Juni

01. juni v. LL 
11.00 Nordborg

08. juni Pinsedag v. SL 
09.30 Nordborg 
11.00 Oksbøl

09. juni 2. Pinsedag 
14.00 Friluftsgudstjeneste i  
Nørreskoven

15. juni v. LL 
11.00 Nordborg

22. juni v. LL 
09.30 Nordborg m. kirkekaffe 
11.00 Oksbøl m. kirkekaffe

26. juni v. SL 
10.15 Tangshave

29. juni v. SL 
09.30 Nordborg 
11.00 Oksbøl

Kirkebil: Det er muligt at blive kørt til gudstjeneste i Nordborg Kirke. Ring senest kl. 20.00 til Per Østergård på: 29 92 64 30. 
Gangbesvær? Der er i så tilfælde mulighed for at køre helt op og parkere ved kirken. Indkørsel fra Kirkegade ved kapellet.


